
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Chatte mit uns  
über WhatsApp!

Einfach scannen  
und loschatten.

Über die WhatsApp  
API & Superchat

Code scannen!

Hallo liebe Kundinnen und Kunden,

seit diesem Jahr haben wir unter der Woche ganztags 
geöffnet (s. rotes Kästchen unten rechts)

Aus Umweltgründen verteilen wir seit Oktober den 
Flyer nur noch auf digitalem Weg über Social Media 
und unsere Homepage. Es liegen aber immer einige 
gedruckte Exemplare in der Apotheke aus.

Ihr Martin Brehm

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
Mo - Fr 08.30 – 18.30 Uhr
Sa 09.00 – 13.00 Uhr

Jetzt unsere
App runterladen!

Scannen Sie
 Ihr E-Rezep

te einfach un
d

bestellen Sie
 Ihre Medikamente bequem

zur Abholun
g oder Liefer

ung oder

nutzen Sie u
nsere App zu

m Einkaufen!

AMTS-APOTHEKE

Marktplatz 17-19 · 61250 Usingen

  0 60 81 / 10 10-0

info@amts-apotheke.de · www.amts-apotheke.de

Produkt des Monats

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,58 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Eucerin® 
Anti-Pigment Dual Serum
30 ml

statt € 44,95 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1098,33

SIE SPAREN

26%
Eucerin® 
UreaRepair
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,50

SIE SPAREN

25%

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 5,45 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,67

SIE SPAREN

27%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,83

SIE SPAREN

29%

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

statt € 6,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,00

SIE SPAREN

28%

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 13,98 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 24,88

SIE SPAREN

28%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 995,00

SIE SPAREN

28%

Bepanthol®
Lipstick
4,5 g 

statt € 4,95 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elacpharma 
ASSelac® Protect  
100 mg TAH
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 4,95 1)

€ 3,35
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg
140 Hartkapseln

statt € 76,98 1)

€ 58,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
50 Kapseln

statt € 23,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

nasic® 
Mometason 
Heuschnupfenspray
18 g

statt € 19,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 830,56

SIE SPAREN

25%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Bepanthol®
Lipstick
4,5 g 

statt € 4,95 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

25%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 10,95 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 775,00

SIE SPAREN

29%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Gültig vom 01. — 05.04.2025 Gültig vom 07. — 12.04.2025 Gültig vom 14. — 19.04.2025 Gültig vom 21. — 30.04.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 830,56

SIE SPAREN

32%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 19,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,50 1)

€ 37,35
Freundschaftspreis SIE SPAREN

26%

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 697,50

SIE SPAREN

30%
Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,58

SIE SPAREN

30%

Bion3®  
Energy 
30 Tabletten

statt € 16,95 1)

€ 11,66
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 21,45 1)

€ 15,85
Freundschaftspreis 

1 kg = € 158,50

SIE SPAREN

26%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Unsere Eigenmarke

Bei uns erhältlich!
Probieren Sie unsere Eigenmarke im Bereich 

Kosmetik, Ernährung und Gesundheit.

Das Beste aus Natur und Wissenschaft

Ihre Amts-Apotheke Usingen

Wir fahren  

vormittags und  

nachmittags

Nutzen Sie unseren 
kostenlosen Lieferservice 

Allergodil® akut 
Duo Augentropfen  
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,50 1)

€ 37,35
Freundschaftspreis 

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,23 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 297,50

SIE SPAREN

27%

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,95 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 325,00

SIE SPAREN

30% Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%


